DIÁRIO OFICIAL
      do Município de Feira Nova do Maranhão -MA

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:

http://www.transparencia.feiranovadomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

   Pág.01

07 de dezembro de 2020 segunda-feira                                         Edição: 212                 páginas: 02

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

ERRATA Nº 04/2020

O MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que fará as seguintes

retificações/alterações ao Edital do Concurso Público nº 001/2020, Item II, Subitem 02, Código 16 e 19 do

Edital, conforme disposto abaixo:

1º) Considerando a Lei Federal nº 3.999, de 15 de dezembro de 1961 que dispõe sobre o piso salarial

do Cirurgião Dentista e uma jornada de 20 horas semanais, onde se lê:

CO

D
CARGO REQUISITOS MÍNIMOS

VAGAS
VENCIMEN

TO BASE
CH*

AC1 CR2 PCD3

16 Cirurgião Dentista

Diploma de conclusão de Curso em ensino

superior em Odontologia por IES

devidamente reconhecida pelo MEC +

Registro no Conselho de Classe

02 01 - R$ 2.463,30 40h/s

Leia-se (alteração em negrito):

CO

D
CARGO REQUISITOS MÍNIMOS

VAGAS
VENCIMEN

TO BASE
CH*

AC1 CR2 PCD3

16 Cirurgião Dentista

Diploma de conclusão de Curso em ensino

superior em Odontologia por IES

devidamente reconhecida pelo MEC +

Registro no Conselho de Classe

02 01 - R$ 3.135,00 20h/s

2º) Considerando o disposto no art. 82 da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966 e art. 5º

da Lei Federal nº 4.950-A, de 22 de abril de 1966, que dispõe sobre a remuneração inicial para os

profissionais de Engenharia, onde se lê:

CO

D
CARGO REQUISITOS MÍNIMOS

VAGAS
VENCIMEN

TO BASE
CH*

AC1 CR2 PCD3

19 Engenheiro Civil

Diploma de conclusão de Curso em ensino

superior em Engenharia Civil por IES

devidamente reconhecida pelo MEC +

Registro no CREA

01 - - R$ 1.927,80 30h/s

      DIÁRIO OFICIAL
      do Município de Feira Nova do Maranhão -MA

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:

http://www.transparencia.feiranovadomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

   Pág.02

07 de dezembro de 2020 segunda-feira                                         Edição: 212                 páginas: 02

Leia-se (alteração em negrito):

CO

D
CARGO REQUISITOS MÍNIMOS

VAGAS
VENCIMEN

TO BASE
CH*

AC1 CR2 PCD3

19 Engenheiro Civil

Diploma de conclusão de Curso em ensino

superior em Engenharia Civil por IES

devidamente reconhecida pelo MEC +

Registro no CREA

01 - - R$ 6.270,00 40h/s

Ficam mantidos os demais termos do Edital nº 001/2020. Esta ERRATA integra o Edital respectivo, para todos

os efeitos legais, sendo publicado no Mural da Prefeitura, no Diário Oficial do Município e no site da Banca

Organizadora.

Feira Nova do Maranhão - MA, 04 de dezembro de 2020.

TIAGO RIBEIRO DANTAS

Prefeito Municipal